35 La segunda, Que las sentencias que contra la Marque-  
sa de Malagon, y confortes se dieron, de que la Marquesa, y  
confortes paguen por porciones hereditarias, no obran, que  
se enyeda auerlos absuelto de la obligacion de pagar inso-  
lidum, aunque en el pleyto se huuiesse pedido que los cõ-  
denassen in solidum. Esta es doctrina particular de Paulo Cas-  
trensem l. i. C. si plures una sententia, donde pone caso que Pe-  
dro, y Francisco estan obligados a pagar ciento in solidum.  
Pide, que fuesen cõdenados a pagar in solidum: diose sen-  
tencia, condenandolos a pagar cada vno cinquẽta, sin ab-  
soluta a cada vno dellos en la obligacion de los otros cin-  
quẽta: dize Paulo de Castro, que bien quedara Pedro cõ-  
denado en la obligacion de pagar cinquẽta, pero q̃ no por  
esso quedara absuelto en la obligacion de pagar los otros  
cinquẽta, pues la sentencia no lo absoluió dellos, y çã así  
otra vez resulta res iudicata para los otros cinquẽta, y entre  
otras dize estas palabras. *Item videtur sententiam non valere, quia*  
*cum petatur certa quantitas super tota debet condẽnari, vel absolui, vel*  
*condemnando pro parte, et absoluendo pro altera parte, alias non valet*  
*sententia, vt notatur in l. i. C. si aduersus re iudicatam. Sed hic a quolibet*  
*fuertunt petita, centum est, tamen non est, condẽnatus aliquis, eorum nisi*

in quinquaginta, dicunt quidam, quod in alijs quinquaginta censetur abso-  
lutus. hoc est, falsum. et notatur ibi in glossa. Ideo adhuc potest conue-  
niri actione prima in solidum, quod non esset si videretur absolutus.

36. Esta conclusión de Paulo prouea bien la gloria q̄ allega  
lib. 1. c. si aduers. re iudica. verbo minus, ibi: Ad decem egi, et inquit me  
fuisse condemnatus, et in quinque absolutus. Quid autem si de alijs  
quinque sententia tacuit. Responde iure comunum agi posse, vt ff. de re-  
got. gestis. si autem. §. fin. Et de compensationibus l. 1. §. quod in diem.  
§. l. nec preiudicat sententie, vt ff. de exceptioni doli. l. apud. §. nem  
quem riuur. Sed quidam dicunt tacito in residuo videri absolutum per le-  
gem istam. Quod non placet.

37. Quam glossam sequuntur DD omnes ibi & precipue  
Bart. num. 1. et Paul. de Castr. num. 8. vbi sic dicit. Item si subscit  
actum contra duos Reos debendi ad centum, et fuisse petitum quemli-  
bet eorum in solidum condemnari. Si iudex quemlibet eorum compen-  
ret pro parte, licet ab altera parte non absolueret, maneret sententia, quia  
lata esset super tota quantitate petita, licet non eodem modo quo petitum  
fuit. Et sic non in substantia, sed in qualitate iudex omisit. Ita notabilis  
ver, dicit Bart. infra si plures vna sententia. l. 1.